各位 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成２６年　３月　吉日

弁理士が行う知的財産価値の評価

主催：稲門弁理士クラブ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表　　　貝塚　亮平
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　研修担当　市川　ルミ
拝啓　時下益々ご清祥の段お慶び申し上げます。
　本年度の第１回研修として、日本弁理士会知的財産価値評価推進センターでご活躍する尾崎光三先生、細田浩一先生、西村公芳先生をお招きして、「弁理士が行う知的財産価値の評価」について、ご講演頂きます。
　近年の知財戦略において、知的財産権を有効的に活用するための知財価値評価の必要性が増しております。特に、知的財産権の専門家である弁理士は、その専門性を生かして、知的財産権の権利化のみならず、知的財産価値の評価を行う職能が求められております。本研修では、このような弁理士が行う重要な業務の１つである知的財産価値評価の概要、そして、知的財産価値評価の手法について、詳しく解説頂きます。
　この研修が、今後の実務の一助となることを願っております。この機会に是非ご参加下さい。敬具
　講師：尾崎 光三 弁理士、細田 浩一 弁理士、西村 公芳 弁護士・弁理士
（日本弁理士会　知的財産価値評価推進センター）
　日時：平成２６年４月２３日（水）ＰＭ６：３０～８：００（受付ＰＭ６：００～）

　会場：商工会館（弁理士会館）６階６Ｇ会議室
会費：平成25年合格者の方（未登録含む）

：  無　料
上記以外の方（未登録の合格者や弁護士含む）
：　２，０００円
＊　本研修は継続研修として申請中です。本研修を受講し、所定の申請をすると1.5単位が認められる予定です。15分以上の遅刻、早退、中座の場合は単位が認められませんので、ご注意下さい。

＊　準備の都合上、4月18日（金）までにメール又はＦＡＸで下記宛にお申込み下さい。
＊　会場の都合により、受講を制限させて頂く場合があります。お早めにお申し込み下さい。

＊　お食事・飲み物の用意は致しません。ご了承下さい。

＊　講義終了後、懇親会（会費：4,000円）を開きます。是非ご参加下さい。

＊　研修についてのお問い合わせは、市川（tomon.kenshu@gmail.com）までお願いします。

稲門弁理士クラブ主催　平成26年度 第１回研修会（4/23）受講申込書
稲門弁理士クラブ　市川　ルミ　宛　  E-mail：tomon.kenshu@gmail.com
TEL:03-3441-8705/FAX:03-3441-8706(梶・須原特許事務所 東京事務所)

                                                           　　　平成　　年　　月　　日
（ふりがな）
氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　登録番号　　　　　　　　　　　　所属会派

平成25年合格者（未登録含む）ですか　　①　はい　　②いいえ
懇親会への参加の有無　　①　参加します　　　②　参加しません